
OBLASTNÍ CHARITA
JIČÍN

ZPRAVODAJ
PODZIM 2021

Sociální  služba  Oblastní  charity  Jičín  v rámci  Nízkoprahových  klubů  nabízí  pomoc  dětem a mladým  lidem.
Statistiky a reference ukazují, že řešíme  mnohdy  velmi  vážné  věci, ale nejsme ani drogovými doupaty, ani vý-
hradně  romskými  kluby. Mladí lidé k nám nacházejí  cestu  pomalu a postupně a jejich  důvěra je křehká. Musí 
u nás dodržovat jasná pravidla a my jim musíme neustále dokazovat, že jsme tu pro ně. A proto to funguje.

Nyní chceme více oslovit děti a mládež na půdě škol. Nabízíme  partnerství  školám, učitelům, rodičům. Ve spo-
lupráci s dalšími službami Oblastní charity Jičín (např. Sociálně aktivizační služba  pro rodiny s dětmi – Centrum 
SASanka) nabízíme možnost komplexního řešení problémů.

Nabízíme učitelům i rodičům další místo a informace, kde mohou s našimi kolegy profesionály konzultovat a ře-
šit problémy školní  docházky, prospěchu, rodinných  vztahů apod. Nechceme a nebudeme  vstupovat do práce 
školních výchovných poradců, metodiků prevence nebo psychologů. Chceme pomoci žákům, kteří to potřebují, 
a oni sami nebo jejich rodiče nevědí, že se mohou obrátit i na nás. 

Víme, že  učitelé  mají oporu ve vedení škol i u kolegů. Možná ale nevědí, že na některé  věci  nemusí  být  sami 
i  díky  našim  službám. Dětem, rodičům i učitelům z Jičína, Nové Paky a Hořic tak  přejeme  úspěšné  vykročení 
do dalšího školního roku!

Bc. David Rejlek
ředitel Oblastní charity Jičín

O NÍZKOPRAHOVÉ KLUBY JE ZÁJEM



l Nízkoprahové kluby

l Pečovatelská  služba

l Centrum SASanka

l Centrum Fialka

l Potravinová banka

l Dobrovolnické centrum

l Chov včel a prodej medu 

l Prádelna Veronika

OBLASTNÍ CHARITA
JIČÍN

Kanceláře a vedení:
17. listopadu 861
506 01 Jičín

www.charitajicin.cz
tel.: 605 521 429
reditel@charitajicin.cz
facebook.com/OCHJicin

l Vaše štědrost se potvrdila
Sbírky ke konci  prázdnin ukázaly, že Vám není lhostej-
ný osud lidí, kteří potřebují naši pomoc.

Letní potravinová sbírka
Probíhala od 2. 8. do 29. 8. 2021  v  obchodním  domě 
Tesco  Jičín, kde  se  vybralo  celkem 52 kg  trvanlivých 
potravin.

Sbírka školních potřeb
Probíhala od 1. 8. do 31. 8. 2021. Díky ní bylo vybave-
no celkem  12  dětí  ze  spolupracujících  rodin.  Finan-
čně a materiálně se do sbírky zapojili nejen dárci z řad 
veřejnosti, ale také naši zaměstnanci.

fa
ce

b
o

o
k

w
e

b
yo

u
tu

b
e152
20
1

2
00
6-

l Fialka v novém složení

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Centrum 
Fialka pomáhá  rodinám ze Semilska a Lomnicka už pá-
tým rokem. V posledních měsících  zde  došlo k velkým
personálním změnám.

Máme novou vedoucí a dvě nové  pracovnice v terénu. 
Všechny  se  rychle  zaučily  a  s  nadšením  a  odvahou 
se vrhly do samostatné práce s rodinami v různých ná-
ročných situacích.

Podívejte se na náš web, kde najdete kontakty na naše
kolegyně i oblasti, ve kterých Centrum Fialka pomáhá.

l Centrum SASanka pomáhá
Centrum SASanka  působí v Nové Pace  již  3 roky. Jde 
o službu Oblastní charity  Jičín, která  pomáhá v Nové 
Pace rodinám s dětmi.

Poděkování patří všem, kteří centrum SASanka podpo-
rují, přispívají na Tříkrálovou sbírku, nebo kteří nabíze-
jí jakoukoliv pomoc nejen v Nové Pace.


